
DISTRIBUIDORA DE CARNES LOS RE
27.28 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 431250301147

7,693 kWh prom. $ 40,528

44 7,638 kWh $83

99.80 % BIMESTRE $ 40,445

$243,168.00 MXN $498.00 MXN $242,670.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.8 AÑOS 620 W 44 123.2 m 2 55.6 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

20250057

DISTRIBUIDORA DE CARNES LOS RE  

44 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 436,353.07

TOTAL (MXN) $ 436,353.07



1 $ 243,168.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 242,670.00 $ 242,670.00 $ -193,683.07

2 $ 255,326.40 $ 522.90 $ 0.00 $ 254,803.50 $ 254,803.50 $ 61,120.43

3 $ 268,092.72 $ 549.05 $ 0.00 $ 267,543.68 $ 267,543.68 $ 328,664.11

4 $ 281,497.36 $ 576.50 $ 0.00 $ 280,920.86 $ 280,920.86 $ 609,584.96

5 $ 295,572.22 $ 605.32 $ 0.00 $ 294,966.90 $ 294,966.90 $ 904,551.87

6 $ 310,350.83 $ 635.59 $ 0.00 $ 309,715.25 $ 309,715.25 $ 1,214,267.11

7 $ 325,868.38 $ 667.37 $ 0.00 $ 325,201.01 $ 325,201.01 $ 1,539,468.12

8 $ 342,161.80 $ 700.74 $ 0.00 $ 341,461.06 $ 341,461.06 $ 1,880,929.18

9 $ 359,269.89 $ 735.77 $ 0.00 $ 358,534.11 $ 358,534.11 $ 2,239,463.29

10 $ 377,233.38 $ 772.56 $ 0.00 $ 376,460.82 $ 376,460.82 $ 2,615,924.11

11 $ 396,095.05 $ 811.19 $ 0.00 $ 395,283.86 $ 395,283.86 $ 3,011,207.97

12 $ 415,899.80 $ 851.75 $ 0.00 $ 415,048.05 $ 415,048.05 $ 3,426,256.02

13 $ 436,694.79 $ 894.34 $ 0.00 $ 435,800.45 $ 435,800.45 $ 3,862,056.48

14 $ 458,529.53 $ 939.05 $ 0.00 $ 457,590.48 $ 457,590.48 $ 4,319,646.95

15 $ 481,456.01 $ 986.01 $ 0.00 $ 480,470.00 $ 480,470.00 $ 4,800,116.96

16 $ 505,528.81 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 504,493.50 $ 504,493.50 $ 5,304,610.46

17 $ 530,805.25 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 529,718.18 $ 529,718.18 $ 5,834,328.63

18 $ 557,345.51 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 556,204.09 $ 556,204.09 $ 6,390,532.72

19 $ 585,212.79 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 584,014.29 $ 584,014.29 $ 6,974,547.01

20 $ 614,473.43 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 613,215.00 $ 613,215.00 $ 7,587,762.01

21 $ 645,197.10 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 643,875.75 $ 643,875.75 $ 8,231,637.77

22 $ 677,456.95 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 676,069.54 $ 676,069.54 $ 8,907,707.31

23 $ 711,329.80 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 709,873.02 $ 709,873.02 $ 9,617,580.33

24 $ 746,896.29 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 745,366.67 $ 745,366.67 $ 10,362,947.00

25 $ 784,241.10 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 782,635.00 $ 782,635.00 $ 11,145,582.00



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 9,245.0 8,697.2 7,233.3 7,299.7 8,244.1 8,501.2

Consumo actual 7,277.0 5,206.0 7,366.0 9,457.0 8,516.0 8,335.0


